
9

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 14 de fevereiro de 2017 • No 32

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA  - SEADPREV

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2017 - DL/SEADPREV/PI

PROCESSO N°AA.010.1.000961/15-13/SEGOV/SEADPREV
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES COM
FORNECIMENT O DE FLORES, ARRANJOS FLORAIS,
BUQUÊS, PLANTAS E FORNECIMENT O DE COROAS
FÚNEBRES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ASSESSORIA
DO CERIMONIAL  DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ.
TIPO: Menor Preço por Item, Adjudicação por Item.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/03/2017.
HORÁRIO: 09h00min, (dez) horas (horário de Brasília).
EDITAL: Disponível nos sites www.dlca.pi.gov.br. e TCE/PI
INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Freitas, s/n, 2º andar  Centro Administrativo
- Bairro São Pedro, Teresina  PI. Telefone: (86)3216-9050
Email: licitacao@sead.pi.gov.br, e-mail:
selma.lima@sead.pi.gov.br

Selma Maria Menezes Lima
Pregoeira  DL/SEADPREV

Danielle Vidal Martins
Diretora de Licitações/SEADPREV

Francisco José Alves da Silva
Secretário de Estado da Administração e Previdência

Of.  206

Of.  210

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA

Processo Administrativo n. AA.010.1.001753/15-30

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA  DE EDITAL
DE PARCERIA  PÚBLICO-PRIVADA

O Estado do Piauí, por meio da Secretaria de
Administração e Previdência do Estado do Piauí, através da
Superintendência de Parcerias e Concessões  SUPARC e da Agência de
Tecnologia da Informação do Estado do Piauí - ATI, de acordo com ata
da nona reunião ordinária do CGP e da lei estadual nº 5.494/2005,
COMUNICA que se encontra aberta a Consulta Pública destinada a colher
manifestações sobre a minuta de edital e contrato de Concorrência
Pública voltada para a contratação de Parceria Público Privada, sobre a
modalidade de concessão administrativa, paraCONSTRUÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTE DE DADOS, VOZ E IMAGEM, INCLUINDO
SERVIÇOS ASSOCIADOS PARA O GOVERNO DO ESTADO DO
PIAUÍ . A Consulta Pública acontecerá no período de 14/02/2017 a 24/
03/2017 e os interessados poderão obter todos os documentos
referentes ao projeto no site www.ppp.pi.gov.br.

Os comentários, sugestões e as manifestações sobre os documentos
postos à Consulta deverão ser encaminhadas à SUPARC, devidamente
identificados. A identificação dos autores se fará com apresentação
das seguintes informações: nome, empresa, CPF/CNPJ, endereço,
email, telefone, pelo prazo acima mencionado, através do e-mail:
piauiconectado@gmail.com.

Fica também definida a data de 20/03/2017 às 09h30min, no
Auditório da Agência de Tecnologia da Informação  ATI, localizado
na Avenida Pedro Freitas, 1900  Centro Administrativo, Bairro São
Pedro, Teresina-PI, para realização da Audiência Pública relativa ao
presente projeto.

Secretaria de Estado da Administração e Previdência,

Teresina, 13 de fevereiro de 2017.

FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
Secretário de Estado da Administração e Previdência

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões

AVELYNO MEDEIROS DA SILVA FILHO
Diretor Geral da Agencia de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí

Of.  014

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O AO
CONVÊNIO Nº 001 /2016/SEDEC/PI

ADITIV O Nº 001 AO CONVÊNIO 001/2016
CONCEDENTE:  Estado do Piauí/ Secretaria Estadual de Defesa
Civil-SEDEC/PI
CONVENENTE:  Prefeitura Municipal de Pimenteiras - PI.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência do Convênio Nº 001/2016 por mais 12 (doze)
meses, conforme legislação vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal 6.170/2007, Decreto
Estadual nº 13.860/09, Decreto nº 12.440/2006, Instrução Normativa
SEPLAN/SEFAZ/CGE nº 001/2009, Lei nº 8.666/93.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 dias
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2017
SIGNATÁRIOS:  Hélio Isaías da Silva– Secretário Estadual de Defesa
Civil do Piauí e Antônio Venício do ò de Lima - Prefeito Municipal
de Pimenteiras – Piauí

HÉLIO ISAÍAS DA  SILVA
Secretário de Defesa Civil do Estado do Piauí

Of.  077

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ASSUNTO: Contratação de empresa para confecção de placas de
identificação para portas da Coordenadoria de Desenvolvimento
Social e Lazer, bem como a troca de lona e refletores de placa do
Parque nova Potycabana de Teresina/PI.

DE ACORDO. Dispenso a Licitação nos termos do Inciso IV do Art.
24 da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e AUTORIZO a emissão
de Nota de Empenho, bem como o termo contratual de nº 04/2017,
com base na legislação vigente, em favor da empresa LOOK
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o
número 35.140.821/0001-08, no valor estimado de R$ 6.069,00
(Seis mil, sessenta e nove reais), a ser pago em parcelas atestadas à
conta de recursos oriundos do Tesouro, conforme consta dos autos.
Teresina, 10 de Fevereiro de 2017. Simone Pereira de Farias Araújo-
Coordenadora de Desenvolvimento Social e Lazer-CDSOL/PI

Of.  048


